Apparuit ei angelus Domini, dicens, 'Vade in Alexandriam Grecie et ex parte Jesu Christi dices Katerine, que preest populo Macedonico, quod tecum huc cum familia simplici et priuata veniat et maritum ad votum ac sponsum inueniet.'

¹Doyle, op. cit. pp. 308–12. Dr Doyle considered this manuscript, 'at least in part' (p. 308), the work of a professional scribe, William Ebesham of Westminster. Ff. 93^r–94^r appear to be in a different hand, but one of the same period, from the rest of the manuscript, including those folios which Dr Doyle has demonstrated are Ebesham's work.

Heremita ait quod tanta domina talem nuncium vilipenderet.

[f.93^v] Angelus inquit: 'Proficiscere sine mora, quod antequam ibi venies in tantum a Deo inspirabitur quod tibi credet et tecum huc veniet et baptismum a te suscipiet et sponsa Christi peculiaris ac pre ceteris specialis merito fiet.'

Igitur vir Dei ad Alexandriam proficiscitur, a virgine Katerina benigne suscipitur et ad secreta colloquia graciose introducitur. Pandet ille diuinum mandatum; fauet illa, concito optans quod fiat opus consummatum. Denique licencia a matre petita alicubi pro re publica diuertendi et cito reuertendi, cum electa familia, sed admodum pauca, iter agreditur, et infra paucos dies ad habitaculum viri Dei prospere venit.

Heremita vere prius ingreditur et in oratorio angelum Dei inuenit dicentem, 'Egredere et dic Katerine quod familia sua foris presteletur, et illa sola ingrediens loqui cum sponso celesti merebitur et sibi, si velit, perhenniter copulari.'

Katherine entered accompanied only by the hermit and was almost overcome by the sight of the Virgin surrounded by denizens of heaven. The Virgin offered her son to Katherine as a husband and he, appearing from beneath his mother's robe in response to the saint's request, agreed to the marriage on condition that she became a Christian and received baptism. When the condition had been fulfilled Katherine repeated her request for the hand of Christ.

Ille . . . anulo matris sue ipsam subarrauit, eam sibi in sponsam copulauit, eique dixit: 'Iam dilecta filia mea et sponsa, ad propria redeas, tecumque duc seruum meum, qui te huc adduxit, qui matrem tuam, te instigante, ad fidem orthodoxam conuertet et baptizabit. Inde vos tres nomen meum per tres Grecie partes populo annuntiabitis et in nomine Trinitatis baptizabitis. Demum vere te sponsam ego sponsum visitabo. . .'

Sicque benedictione Dei et matris sue precepta, virgo cum heremita, nutu Dei, matrem Katerine conuertit, per quos postea tota fere Grecia ad Christum conuertitur.